
NEPŘEHLÉDNĚTE …

SVOZ NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ VE CHŘIBSKÉ
se uskuteční v sobotu 21. 10. 2023

místo odběru je sběrný dvůr
v čase 9:00 – 11:00

Bližší informace ohledně nebezpečného odpadu se dočtete 
na 5. straně Chřibského zpravodaje.

Přijďte si zavzpomínat na švédskou popovou 
skupinu ABBA, která svého času oslnivě zářila 

na hudební scéně.

„ABBA Revival“

28. října od 19:00 hodin

Společenský sál Radnice ve Chřibské

Vstupné 300 Kč, předprodej vstupenek u paní 
Moravcové 723314471, nebo v restauraci Radnice
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„Zkušenost není to, co se vám stane. Zkušenost je to, jak naložíte s tím, co se vám stalo.“ Aldous Huxley

Pranostika na leden

SVOZ NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ

Dne 16. dubna 2022 se uskuteční svoz nebezpeč-
ného odpadu (televizory, ledničky, zářivky, barvy 
a plechovky od barev, autobaterie, pneumatiky 
osobních aut). 

Pozor, pouze jedno svozové místo, kde bude nebez-
pečný odpad osobně předán. Chřibská - sběrný dvůr 
u panelových domů od 9.00 do 11.00 hodin.

PŘIPRAVUJEME …
  VÝLET ZA BLEDULEMI

V únoru nám výlet za ledopády kvůli počasí nevyšel. 

Plánujeme tedy další výlet, který se uskuteční
v pondělí 21. 3. 2022, do Zahrádek u České Lípy.
Sraz v 8:20 na náměstí u Infocentra, odjezd autobu-
sem do Rybniště v 8:33, poté vlakem do České Lípy 
v 8:50, pěší turistikou dojedeme do Zahrádek 
(vzdálenost cca 8 km).
Zpět vlakem ze Zahrádek ve 13:12, přestup v České 
Lípě, v Rybništi staví vlak ve 14:26, odtud buď pěšky 
zpět do Chřibské, nebo autobusem ve 14:55 od železnič-
ní stanice.

Svačinu a dobrou náladu s sebou, těšíme se 
Hanka a Mirka z Infocentra

NEPŘEHLÉDNĚTE  …

ZVEME VÁS NA AKCI

KNIHA ZA KORUNU
V bílém domě čp. 324 na náměstí ve Chřibské

V sobotu a neděli 19. 3.  20. 3. 2022
od 9:00 do 16:00 hodin
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 zpravodaj
Chřibský

Maškarní rej 2015

„Průměrný učitel říká. Dobrý učitel vysvětluje. Výborný učitel předvádí. Skvělý 
učitel inspiruje.“               William Arthur Ward



PRO POTĚCHU OKA, UCHA I SRDCE …

Koncerty klasické hudby jsou nedílnou součástí 
každoročního Chřibského kulturního léta, kte-
ré v tomto roce dovršilo jubilejní XXV. ročník. 
Rozloučili jsme se s ním poslední zářijovou sobo-
tu Svatováclavským koncertem, na kterém jsme  
v Chřibské již poněkolikáté přivítali Pražský žes-
ťový soubor vedený Janem Votavou a spoluúčin-
kující, kterými byli Helena Krausová (zpěv), Milan 
Potoček (klarinet) a Miroslav Navrátil (klavír). Za-
zněla díla nejen z oblasti klasické hudby (J.S.Bach, 
M.A.Charpenter, G.Caccini a další autoři), ale  
i díla inspirovaná folklorem (A.Dvořák) a díla leh-
čího žánru, která již lze směle označit ve své třídě 
za klasická (G.Gershwin a J.Kosma).
Z koncertů, které proběhly již dříve, si připomeň-
me červnový Zahajovací koncert v podání sopra-
nistky Jany Sibery, barytonisty Jiřího Brücklera  
a klavíristky Lenky Navrátilové, dále červencový 
koncert u nás velmi oblíbeného dua Bárka a Hou-
slový koncert Jana Mráčka (housle) a Lukáše Klán-
ského (klavír).
Koncerty uspořádalo Sdružení Tadeáše Haenkeho 
ve spolupráci s městem Chřibská a za sponzorství 
pana Valdemara Grešíka, jemuž patří poděkování.
                                                                 František Saidl

Malé ohlédnutí za 
kostelními koncerty
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Vodní dílo Chřibská se otevřelo pro veřejnost dne 9. 9. 2023. (foto DŠ)

Vítězná fotografie z fotosoutěže od Olinky Šlemrové

Jazzový koncert: 12. 11. 2023 od 16 hod. na Radnici ve Chřibské
Pražský žesťový soubor se sólisty při závěrečném koncertu Chřibské-
ho kulturního léta ( foto FS )

Z houslového koncertu ( foto FS )
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Toulky
chřibskou
minulostí

Kašna na chřibském náměstí 

Kašna s mostem a hostincem „Ross“ 

Socha sv. Jiří na kašně

Kašna na náměstí ve Chřibské

   Většina domů na náměstí neměla v  minulosti 
vlastní zdroj pitné vody, a tak pro ně byla v polovině 
19. století postavena kamenná osmiboká kašna.

Voda do ní byla přiváděna dřevěným potrubím,  
z  pramene, který se nacházel na kraji lesa, na Ka-
menické silnici. Voda vytékala železnou zdvojenou 
rourou umístěnou uprostřed kašny.

   Pro vodu chodily ženy po celý den, nejvíce však 
o sobotách a ve dnech praní. 

Problémy byly v zimě, kdy voda v kašně namrzala.
  V roce 1904 byl vybudován vodovod z Krásné-

ho Pole do Chřibské a v roce 1914 vodovod v Dolní 
Chřibské. Kašna se stala pouhou ozdobou náměstí.

    V roce 1934 byl doprostřed kašny umístěn šesti-
boký hranol z granitu z kamenolomu firmy Spölgen 
ze Šluknova.

   Poslední úprava kašny nastala v roce 2013, kdy 
na ni byla usazena jezdecká socha sv. Jiří, patrona 
našeho města. Sochu zhotovila výtvarnice M. Ha-
vlíčková.  

                                                                    Josef Navrátil 



DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ, 
KTERÉ SE TÝKÁ VŠECH ! 

PŘIPRAVUJEME …
MARTIN KRATOCHVÍL A TONY 

ACKERMAN OPĚT ZAHRAJÍ VE CHŘIBSKÉ
V neděli 12. listopadu 2023 od 16:00 hodin 

Společenský sál Radnice ve Chřibské

Akci pořádá 1. Chřibský okrašlovací spolek
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Dne 4. září 2023 zasedlo poprvé do školních lavic 
11 nových prvňáčků:
Nikola Babiáková, Edita Herinková, Nikola Kalusová, 
Petra Křížová, Alex Petrik, Ema Sismilichová , Jasmína 
Tancošová, Thao Nguyen Pham (Linda), Johana Žáko-
vá, Dita Zeiselová, Filip Kantor a 9 žáků vzdělávaných 
dle § 41, Školského zákona, tzv. individuální vzdělává-
ní.
Přejeme jim pěkné zážitky a úspěšné plnění školních 
povinností.

Představujeme učitelský sbor a zaměstnance školy
školního roku 2023/2024
Mgr. Petr Hloušek ředitel školy
Vlasta Švábová hospodářka školy
Mgr. Jitka Havlíčková zástupkyně ředitele školy
Mgr. Olga Nováková třídní učitelka 1. ročníku
Mgr. Alexandra Dvořáková třídní učitelka 2. ročníku
Mgr. Radka Stoklasová třídní učitelka 3. ročníku
Denisa Krupková třídní učitelka 4. ročníku
Soňa Tůmová třídní učitelka 5. ročníku
Mgr. Daniel Hadámek třídní učitel 6. ročníku a vý-
chovný poradce
Martina Králová třídní učitelka 7. ročníku
Mgr. Ivana Zedková třídní učitelka 8. ročníku
Mgr. Martin Trenk třídní učitel 9. ročníku a metodik 
primárníprevence
Lenka Brzáková třídní učitelka speciální třídy
Mgr. Helena Brychtová školní logopedka
Ing. Demeter Pallag učitel bez třídnictví
Václav Šorčík učitel bez třídnictví
Mgr. Robin Herink učitel bez třídnictví a metodik ICT
Radka Makyšová vychovatelka ŠD
Soňa Vavrincová asistentka pedagoga pro děti se zdra-
votním postižením
Marcela Hamplová asistentka pedagoga pro děti se 
zdravotním postižením
Renata Fatka Černucká asistentka pedagoga pro děti se 
zdravotním postižením
Pavla Tejnorová asistentka pedagoga pro děti se zdra-
votním postižením
Natálie Knytlová asistentka pedagoga pro děti se zdra-
votním postižením
Alena Válková koordinátorka indiv. vzdělávání
Ing. Lada Fialová koordinátorka indiv. vzdělávání
Ing. Jitka Klimecká Havlínová koordinátorka individu-
álního vzdělávání
Lucie Svobodová Absolonová koordinátorka individu-
álního vzdělávání
Martina Cachová koordinátorka indiv. vzdělávání
Jiří Pallag školník
Vladimíra Zupková uklízečka ZŠ
Kateřina Šamková uklízečka ZŠ
Iveta Votroubková vedoucí ŠJ
Jiřina Vavrincová kuchařka ŠJ
Lenka Slánková kuchařka ŠJ

Vyhláška o regulaci použití zábavné pyrotechniky

Vážení občané, dovolujeme si Vás seznámit s novou 
platnou vyhláškou, kterou schválilo zastupitelstvo města 
Chřibská, a to o regulaci použití zábavné pyrotechniky. 
Jak již název napovídá, jedná se o omezení ohňostro-
jů, petard a jiné zábavné pyrotechniky na území města 
Chřibská, přičemž je lze použít, lidově řečeno ,,odpálit´´ 
pouze ve stanovené době od 00:00 hodin do 01:00 hodiny 
ranní dne 1.1. každého roku. Upozorňujeme, že porušení 
této vyhlášky, tedy použití jakékoli zábavné pyrotechniky 
v jinou než stanovenou dobu, podléhá uložení pokutě až 
do výše 100.000,- Kč!
Pevně věříme, že tato vyhláška přispěje k větší pohodě 
obyvatel, ale i všech zvířat na přelomu roku, kdy za po-
slední léta byla situace již neúnosná. Nezapomeňme, že 
bydlíme v bezprostřední blízkosti Národního parku, kde 
je použití zábavné pyrotechniky zakázáno zcela. Věří-
me, že Nový rok dokážete příjemně oslavit i v souladu 
s touto vyhláškou a tím i přírodou a zdravým lidským 
rozumem.
Celá vyhláška č. 1/2023 je dostupná na elektronické  
i stacionární úřední desce a v sekci vyhlášky na webo-
vých stránkách města.

Petra Doležalová kuchařka ŠJ
Bc. Zuzana Nováková učitelka MŠ
Jitka Málková učitelka MŠ
Michaela Havlíčková učitelka MŠ
Bohdana Brabencová učitelka MŠ
Kateřina Grondzárová učitelka MŠ
Přemysl Chlad učitel MŠ - pobočka Kytlice
Tomáš Verner učitel MŠ - pobočka Kytlice
Eva Chládková asistentka pedagoga MŠ
Eva Parásková asistentka pedagoga MŠ
Alena Roenschein asist. pedagoga – pobočka Kytlice
Věra Vajdjaková uklízečka MŠ
Lucie Trojanová kuchařka MŠ
Kateřina Kučerová Melničáková uklízečka MŠ – po-
bočka Kytlice
                                                                   Mgr. Jitka Havlíčková

Z naší školy



CHYTRÝ SVOZ ODPADU 
I U NÁS VE CHŘIBSKÉ !
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Mezi nebezpečné odpady můžeme zařadit:
Oleje (potravinářské, motorové), barvy, lepidla, rozpouštědla, zá-
řivky, mrazáky, lednice, televize, plechovky od barev, mastné ha-
dry, akumulátory, baterie, pneumatiky z osobních aut (bez disků)
Odpad, který není uveden v tomto seznamu, nebude odvážen.

dne 21.10.2023 sobota provedeme svoz 
nebezpečných odpadů ve vašem městě Chřibská

Vážení občané, chtěl bych Vás touto cestou v krátkosti 
seznámit s postupnými kroky k přechodu na nový sys-
tém svozu a likvidace směsného komunálního odpadu 
u nás ve městě Chřibská, který nyní zavádíme a měl by 
platit od 01.01.2024!
Cílem tohoto řešení … je optimalizace svozu směsné-
ho komunálního odpadu, větší podpora třídění odpadu 
a zejména ekonomická úspora pro jednotlivé majitele 
nemovitostí, zejména však pro ty, kteří nenaplní sběr-
nou nádobu každý týden na maximum a mohou si tedy 
sami regulovat četnost vývozů „jejich“ sběrné nádoby 
a tím i optimalizovat ekonomickou nákladovost této 
služby, tzn. …  „že platím jen opravdu to, co naplním 
a připravím k odvozu“.

Přehled jednotlivých kroků:
1) Přechod na čipový systém – zahájili jsme přípravné 
práce k přechodu na čipový systém odvozu a likvida-
ce směsného komunálního odpadu. Tento systém by se 
týkal všech sběrných nádob, tj. nádob o objemu 80L, 
120L, 240L a 1100L.

2) Pasportizace sběrných nádob – nejdříve musíme 
provést tzv. pasportizaci sběrných nádob, tzn. provést 
revizi jednotlivých nádob, jejich velikosti, umístění, 
označení popisem jednotlivých čísel popisných, pří-
padně evidenčních čísel tak, aby bylo jasně známé, jaká 
sběrná nádoba patří k jaké nemovitosti.

3) Instalace jednotlivých čipů - Po provedení této 
pasportizace dojde k umístění čipů na jednotlivé sběrné 
nádoby a zároveň dojde k vylepení nálepky „očipová-
no“, kde již na první pohled bude patrné, že ta která ná-
doba je zařazena do systému řízeného svozu a likvidace 
směsného komunálního odpadu.

4) Zkušební provoz – vlastní zkušební provoz čipové-
ho systému by měl být zahájen v průběhu října 2023, 
tak aby v rámci tohoto zkušebního provozu byly pro-
věřeny jednak informace z uskutečněné pasportizace 
sběrných nádob a pak informace z jednotlivých výsypů. 
Na základě tohoto proběhne vyhodnocení se závěrem, 
jestli už jsme připraveni na ostrý provoz.

5) Ostrý provoz – tento provoz by měl být uskutečněn 
po zdárném vyhodnocení zkušebního provozu. Před-
poklad zahájení ostrého provozu by byl od 01.01.2024.

6) Platby – Nadále budou jednotliví majitelé nemovi-
tostí platit zálohově tuto službu, jak byli zvyklí dopo-
sud, tj. prostřednictvím půlročních kuponů (známky/
případně dokladu o zaplacení).

Tzn. že zůstane zachováno i rozdělení do „zimního“ 
(od 1.11.23 do 30.04.24) a „letního“ (od 01.05.24 do 
31.10.24) období. Na konci každého období bude pro-
bíhat podrobné vyúčtování prostřednictvím informací 
čipového systému, kdy bude zřejmé, v jaké četnosti se 
jednotlivé nádoby za toto období vyvážely a také jaké 
fi nanční náklady to přineslo pro jednotlivé nemovitos-
ti. Na základě tohoto bude provedeno vyúčtování za-
placených záloh (známek) tak, aby případné přeplatky 
byly buď vráceny jednotlivým majitelům nemovitostí, 
započteny do dalšího období, nebo aby vzniklé nedo-
platky byly majitelem zaplaceny.
Prodej nových známek/kuponů na toto zimní období 
by měl být zahájen od 23.10.2023!
Závěrem: Určitě se více vyplatí třídit odpad !!!!

                                                         Ing. J. Machač, starosta

RFID ČIP očipovánoočipovánoočipovánoočipováno

Výhody:
➠ Optimalizace svozu, inventura nádob, prokázání výsypu, fakturace
➠ Možnost platby za jednotlivý výsyp 
➠ Podpora třídění odpadu
➠Kontrola vývozu odpadu

Umístění čipů na nádobu
➠ 80 L, 120 L, 240 L, 1 100 L 
➠ Směs, papír, plast, sklo, kov, bio
➠ Označení nádoby samolepkou  

AVE OČIPOVÁNO

www.ave.cz

Chytrý svoz odpadu
Osazení nádob čipem

➠nástavba

➠PODvOzek

➠RFID ČIP

➠ČteČka RFID ČIPů

oc̆ipováno

———————

—

—

—

—

———————

➠umístění ČIPu ⇑

Pro bližší informace se prosím obraťte  
na příslušný obecní/městský úřad.



Dne 3. října už uplynulo celých 
22 let od chvíle, kdy nečekaně 
odešel Stanislav Marek. Moc 
nám chybí. Za všechny, kdo ho 
měli rádi, manželka Miluška 
a dcera Dáša

VZPOMÍNKA

Dne 7. září jsme si vyjeli do Velkého Března na zá-
mek, který je moc hezký vč. přilehlého parku. Po 
prohlídce jsme měli zajištěný oběd v místní restau-
raci U Dubu, kde jsme si pochvalovali chutné jídlo 
a velké porce za velmi příznivou cenu. V plánu jsme 
měli také prohlídku místního pivovaru, která se však 
z důvodu překážky na straně pivovaru neuskutečnila, 
tak jsme jako náhradu zvolili návštěvu Větruše v Ústí 
n. Labem. Vzhledem k nádhernému počasí to byla 
dobrá volba a všichni byli spokojeni. Někteří se svezli 
lanovkou, jiní navštívili zrcadlové bludiště a někteří 
se jen těšili nádhernou vyhlídkou do okolí u šálku 
kávy, piva nebo zmrzlinového poháru. Domů jsme se 
vraceli s pocitem, že se výlet vydařil. Děkujeme tímto 
za podporu Městu Chřibská.                Jitka Janoušová

V měsíci říjnu oslaví 71. narozeniny pan Václav Ma-
chovec. Blahopřejeme a přejeme vše nejlepší, hlavně 
zdravíčko.

V pátek 8. 9. 2023 se uskutečnil 2. ročník národní 
soutěže Sportovní den mládeže s TAJV v Chřibské 
na venkovním multifunkčním hřišti u ZŠ Chřibská 
pro žáky školy. Sportovní akce TAJV v Chřibské pat-
řila mezi 250 semifi nálových turnajů v České repub-
lice. Účastníci turnaje se utkali v soutěžním pětiboji, 
který byl složen z fotbalu, fl orbalu, házené, frisbee 
a tenisu. Z celkového vítězství na turnaji se zaslouže-
ně radoval tým „Tyrkysáci“, který byl tvořen z členů 
Vojtěch Hruboš, Matyáš Grundza, Matěj Měřička, 
Ondřej Blažek, Ondřej Měřička, Alex Petrik, Lukáš 
Baláž a Martin Kotlár. Finalisté postupového turnaje 
v Chřibské získali vítězné medaile, upomínkové di-
plomy a mnoho dalších sponzorských cen. Společně 
s oceněním obdrželi hráči z Chřibské nominaci na 
závěrečný šampionát, Národní fi nále v Kladně, kte-
rý se bude konat 9. 12. 2023 v Kladenské sportovní 
hale. Na Národním fi nále budou postupující fi nalisté 
reprezentovat zejména základní školu, město Chřib-
ská a Ústecký kraj. Sportovní den mládeže s TAJV 
v Chřibské byl zrealizován za podpory města Chřib-
ská a partnerů soutěže.

          Mgr. Jan Váňa, organizátor soutěže www.tajv.cz
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Společenská kronika 2023...

Naši senioři na výletě

V říjnu oslavují:
Zdeňka Havlová
Jitka Hotovcová
Václav Singr
Dana Ševčíková
Václav Machovec
Rudolf Brzák
Marie Šedá
Petr Drnec
Petr Hanisch
Veronika Tannertová

Jozef Bučko
Jana Šittová
Antonín Doležal
Iva Malypetrová
Věra Procházková
Pavel Keméň
Helena Marinová
Hana Štiková
František Adámek

Všem srdečně blahopřejeme!

SPORTOVNÍ DEN MLÁDEŽE 
S TAJV V CHŘIBSK


